MyHuumMnanbHoe 6H04KeTHOe LOWKONbHOe o06pa3oBaTes/ibHOE yUpexieHune
petckunin cag Ne 4 ropoga Teepu
MBOOY petckuin cag Ne 4

170028, 1.TBepb, y.1. JIyKuHa, gom 4, Ten./ pakc (4X22) 58-55-82 K-tall <1*4u <lel-.acl/l\er.rm

" YTBEPXAEHbI npnkasom MuHuUcTepcTBa
obpa3oBaHMA U HayKn Poccuiickoi ®epepaumny ot
«10 »pgekabpsa 2013 r. Ne 1324
MOKA3SATE/N
NEATENbHOCTU AOWKONbHOW OEPA3OBATEJ/IbHOW OPFAHU3ALILN,
NOANEXALLEN CAMOOBCNELOBAHWIO (2016-2017 yue6HbIii rog)

Ne n/n Moka3aTtenu EanHnua  dakTtuueckoe
M3MepeHns  3HayeHwue
1. O6pa3oBaTesibHasa AeATe/IbHOCTb
11 O6LWwas YMcneHHOCTb BOCMUTAHHMKOB, OCBamnBaloLWmnx obpa3oBaTe/lbHY0 NporpaMmy LOLKOJbHOK 4en0BeK 81
06pa3oBaHuns, B TOM 4uUche:
111 B pexume nonHoro gHa (8-12 yacos) yenoBsek 76
1.1.2 B pexume KpaTKOBPEMeHHOro npe6biBaHMA (3-5 yacos) yenoBsek 5
1.1.3 B ceMmeiiHOl JOWKONLHOW rpynne yenoBeK 0
114 B ¢opme cemeitHOO 06pa3oBaHMsa C NCMXONOr0-NeaarornyeckMM CoOnpoBOXAEHNEM Ha 6ase 4enoBeK 0
[AOLWKONbHON 06pa3oBaTe/ibHON opraHu3ayum ,
12 O6was 4YnmcneHHoCTb BOCMUTAaHHMKOB B BO3pacTe A0 3 fie3 yesioBekK 7
13 O6Luaa YMcneHHOCTb BOCNUTAaHHUKOB B Bo3pacTe OoT 3 4o 8 nes yesioBekK 74
14 YucneHHocTb \ feNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU BOCMMUTAHHUKOB B 06LLE YNCNEHHOCTU BOCMUTAHHWKOB, yenosek/%  81/100%
nonyyarwLwmx ycnyru npucmoTpa u yxoga:
14.1 B pexxume nonHoro gHsA (8-12 yacos) yenosek/% 76/100%
142 B pexume npofneHHow AHA (12-14 vacos) yenosek/% 0
143 B pexume Kpyrnoe) To4Horo npebbiBaHUA yenosek % 0
15 UMCNEHHOCTbLC f1e/IbHbIM BEC YMCIEHHOCTM BOCMM TAHHMKOB C OFPaHWUYEHHbIMI BO3MOXHOCTAMMW 3[0p0Bbs B 4eNnoBek % 0

06Led YNC/IEHHOE 1M BOCMUTAHHUKOB, MOAYYaKLWwmnx \ c.um u:

wu.a lalc. 1H\ cammnobe. kmoBaww "5



1.5.1

15.2

153
16

17

171

1.7.2

1.7.3

1.7.4

18

181

1.8.2
19

191
19.2
1.10

111

112

1.13

110 KoppeKLMM HefoCTaTKOB B (XK3MYCEKOM W (MAN) MCUXUYECKOM pasBUTUU

Mo ocBoeHMIO 06pa3oBaTe/lbHOMW NporpamMmMmbl 4OLWKObHOIO 06pa3oBaHus

11o npucmoTpy un yxopy

CpefHuii nokasaTeNib NPONYLWEHHbIX AHEN MPX NOCEeLLeHUN AOLWKONbHOW 06pa3oBaTe/lbHOM

opraHusauum no 605e3HN Ha O4HOr0 BOCNMUTAHHMKA

O6uiad YMCNeHHOCTb Nefarornyecknx paboTHUKOB, B TOM YuUCIe:

UncneH Hoc rb/yieNibHbIA BEC YMC/IEHHOCTUW Mejarornyecknx paboTHUKOB, UMEKLWMNX BbiClee o6pa3oBaHue
YuncneHHOCTb/yeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTM Mejarormyeckux paboTHMKOB, MMEKLLMX BbiCllee obpa3oBaHue
neaarorMyeckoim HanpasneHHocTu (Npoduns)

YuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YACNEHHOCTU Nejarormyeckmx paboTHMKOB, UMEKOLLMX CpefHee
npogeccnoHanbHoe obpasoBaHue

YucneHHoe! b/yaenbHbld BCE YMC/IEHHOCTU Nejarornyeckmx paboTHUKOB, MMEKOLLMX CpefHee
npogeccnoHanbHoe obpa3oBaHue nefarornyeckoit HanpaeneHHoOCTU (nNpoduns)

YuncneHHOCTb/yAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU Nefjarormyeckux paboTHUKOB, KOTOPbIM NO pe3ynbTatam
aTTecTauMy NpUcBOeHa KBanuMPuUKaLMOHHAA KaTeropus, B 00LWed YACNEHHOCTU nefarornvyecknx paboTHUKOB,
B TOM 4ucne:

Bbicwasn

MepBas

YucneHHOCTb/YyAeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU Nefarornvyecknx paboTHUKOB B 06LLEN YMCIEHHOCTH
negarormyeckmx paboTHUKOB, Nefarornyeckuin ctax paboTbl KOTOPbIX COCTaBAAET:

Jo Sner

Csbiwe 30 ner

YncneHHoCY b/yfeNbHbIA BEC YNCNEHHOCTU Nefarornvyecknx paboTHMKOB B 06LWEN YMCIEHHOCTH
negarornyeckmx paboTtHuMkoB B Bo3pacTe go 30 ner

YuncneHHoeTb/yAeNbHbIA BEC YNC/IEHHOCTU Nefarormyecknx paboTHUKOB B 06LLEA YACNEHHOCTH
nepjarornyecknx paboTHMKOB B Bo3pacTe OT 55 nieT

YuncneHHoeTb/\ feNbHbIA BEC YNCAEHHOCTU NeAarormyecknx v agMUHUCTPATUBHO-X03ACTBEHHbIX
paboTHMKOB, MpoLleAWnX 3a nocnefHne 5 net nosbleHne KBanupukaumn/npopeccuoHanbHyro
nepenoaroToBKy Mo Npouao negarornvyeckoi AeaTeNlbHOCTU UM MHOMW OCYLLEeCTBISIEMON B
obpa3oBaTebHON opraHu3aunmn AesaTefibHOCTU, B 06LLEeN YMCNEHHOCTM nejaror MY4eCKUX 1 agMUHUETPaTUBHO-
X039MCTBEH HbIX paboTai KoB

YncneHHOCTb";- Ae/bHbIA BEC YMCNEHHOCTU Nefarormyeckux v agMUHUCTPATUBHO-X03SAACTBEHHbIX
paboTHMKOB, MPOLeLWNX MOBbILIEHNE KBaIU(pUKaLUM N0 NPUMEHEHUIO B 06pa3oBaTe/lbHOM npolecce

O noka SHumux cymoobegeanumannt  O?

]uenoBek/%
yenoBek/%
yenoBek/%

[leHb

yenoBekK
yenoBek/%
yenosek/%
yenoBek/%
yenosek/%
yenosek/%
yenosek/%

yenosek/%
yenosek/%

yenoBek/%
yenosek/%
yenosek/%

yenosek/%

yenosek/%

yenosek/%

~N O O O

7
2 128%
1/14%
0/0%
4/56%
7/100%
1/14%
6/84%
5/70%
2/28%
1/14%
2/28%

1/14%

9/100° o

9/100%



1.14

1.15
1.15.1
. 1.15.2

1.15.3
1.15.4
1.155
1.15.6

2.1

2.2
2.3
2.4
2.5

(hefepanbHbIX rocyfapCTBEHHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX CTaHAAPTOB B 06Le!! YNCNEHHOCTM Meaarornyeckux u
afAMUHUCTPATUBHO-X03SMCTBEHHbIX PabOTHNKOB

COOTHOLLEHNE «MeAarornyeckuii paboTHUK/BOCHUTAHHUK» B JOLIKONbLHON 06pa3oBaTeNbHON OpraHusauum YenoBek/ye

Hanunuve B 06pa3oBaTefibHON opraHu3auun cnegyrowmx negarornyecknx paboTHUKOB:

My3blKanbHOr0 pyKOBOAMTENSA

WNHCTpyKTOpa No n3NYecKon KynbType

Yunutens-noronega

Noronega

Yuntensa-gedekronora

Mepalora-ncuxonola

NHppacTpyKTy pa

O6waa nnowagb NoOMeLlLeHNIi, B KOTOPbLIX OCyLecTBAAeTCA obpa3oBaTesibHas AesTeNbHOCTb, B pacyeTe Ha
OAHOro BOCNMUTaHHMKA

Mnowajb NOMeLLEHUA NS opraHM3aLun LOMNOMHUTENIbHbIX BUAOB LeATe/IbHOCTU BOCNUTaHHWKOB
Hannune pun3KynbTypHOro 3ana

Hannune my3blkanbHOro 3ana

Hanunune nporynoyHbiX nnowagok, obecnevymBarownx YU3NYeCKyo akTUBHOCTb M pa3HO06pasHyo UrpoByHo
LeATeNbHOCTb BOCMMTAHHMKOB Ha MPOryke

3aBeaywT Sicag /i 4 E.CobaeBa

NnoBekK

na/ HeT
pal/Het
fa/Het

nal/Het

KB.M.

KB.M.
palver
fa/HeT
palver

7/81

aa
HET
HeT

HC1
HeT

222. 1/2.8

12
HeT
HeT

aa

30.06.2017r



