## Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 4 города Твери МБДОУ детский сад № 4

170028, г.Тверь, ул. Лукина, дом 4, тел./ факс (4822) 58-55-82. E-mail. ds4 a detsad.tver.ru

<sup>\*</sup> УТВЕРЖДЕНЫ приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от «10 »декабря 2013 г. № 1324

## ПОКАЗАТЕЛИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОШКОЛЬНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ, ПОДЛЕЖАЩЕЙ САМООБСЛЕДОВАНИЮ (2016-2017 учебный год)

No 11/11	Показатели	Единица	Фактическое
		измерения	значение
1.	Образовательная деятельность		
1.1	Общая численность воспитанников, осванвающих образовательную программу дошкольного	человек	81
	образования, в том числе:		
1.1.1	В режиме полного дня (8-12 часов)	<ul><li>человек</li></ul>	76
1.1.2	В режиме кратковременного пребывания (3-5 часов)	человек	5
1.1.3	В семейной дошкольной группе	человек	0
1.1.4	В форме семейного образования с психолого-педагогическим сопровождением на базе дошкольной образовательной организации	человек	0
1.2	Общая численность воспитанников в возрасте до 3 лет	человек	7
1.3	Общая численность воспитанников в возрасте от 3 до 8 лет	человек	7.4
1.4	Численность удельный вес численности воспитанников в общей численности воспитанников. получающих услуги присмотра и ухода:	человек/%	81/100%
1.4.1	В режиме полного дня (8-12 часов)	человек %	76/100%
1.4.2	В режиме продленного дня (12-14 часов)	человек/%	()
1.4.3	В режиме круплосуточного пребывания	человек %	()
1.5	Численность удельный вее численности воспитанников с ограниченными возможностями здоровья в общей численности воспитанников, получающих услуги:	человек о	()

показателях самообследования 05

7			
7			
7			
7			
7			
7			
7.			
7			

1.5.1	По коррекции недостатков в физическом и (или) исихическом развитии	человек %	()
1.5.2	По освоению образовательной программы дошкольного образования	человек/%	()
1.5.3	По присмотру и уходу	человек 1%	()
1.6	Средний показатель пропущенных дней при посещении дошкольной образовательной организации по болезни на одного воспитанника	день	7
1.7	Общая численность педагогических работников, в том числе:	человек	7
1.7.1	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование	человек/%	2 /28%
1.7.2	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих высшее образование педагогической направленности (профиля)	человек/%	1/14%
1.7.3	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование	человек/%	0/0%
1.7.4	Численность/удельный вес численности педагогических работников, имеющих среднее профессиональное образование педагогической направленности (профиля)	человек/%	4/56%
1.8	Численность/удельный вес численности педагогических работников, которым по результатам аттестации присвоена квалификационная категория. в общей численности педагогических работников. в том числе:	человек/%	7/100%
1.8.1	Высшая	человек/%	1/14%
1.8.2	Первая	человек/%	6/84%
1.9	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников, педагогический стаж работы которых составляет:	человек/%	5/70%
1.9.1	До 5 лет	человек/%	2/28%
1.9.2	Свыше 30 лет	человек/%	1/14%
1.10	Численность/удельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте до 30 лет	человек/%	2/28%
1.11	Численность/у дельный вес численности педагогических работников в общей численности педагогических работников в возрасте от 55 лет	человек/%	1/14%
1.12	Численность/удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших за последние 5 лет повышение квалификации/профессиональную переподноговку по профилю педагогической деятельности или иной осуществляемой в образовательной организации деятельности, в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников	человек/%	9 10000
1.13	Численность удельный вес численности педагогических и административно-хозяйственных работников, прошедших новышение квалификации по применению в образовательном процессе	человек о	9-]()()0

	федеральных государственных образовательных стандартов в общей численности педагогических и административно-хозяйственных работников		
1.14	Соотношение «педагогический работник/воспитанцик» в дошкольной образовательной организации	человек/че ловек	7/81
1.15	Наличие в образовательной организации следующих педагогических работников:		
1.15.1	Музыкального руководителя	да/нет	да
1.15.2	Инструктора по физической культуре	да/нет	нет
1.15.3	Учителя-логопеда	да/нет	нет
1.15.4	Логопеда		
1.15.5	Учителя-дефектолога	да/нет	нет
1.15.6	Педагога-психолога		нет
2.	Инфраструктура		
2.1	Общая площадь помещений, в которых осуществляется образовательная деятельность, в расчете на одного воспитанника	КВ.М.	222. 1/2.8
2.2	Площадь помещений для организации дополнительных видов деятельности воспитанников	КВ.М.	12
2.3	Наличие физкультурного зала	да/нет	нет
2.4	Наличие музыкального зала	да/нет	нет
2.5	Наличие прогулочных площадок, обеспечивающих физическую активность и разнообразную пгровую деятельность воспитанников на прогулке	да/нет	да

Заведующий М**ЬДОУ детский** сад № 4

Oler -

Т.Е.Собаева

30.06.2017